(3) Innocent III, pape (1198-1216).

(4) Barthélémy, maître de l'Aumône (1199-1204).

quoque et immunitates antiquas et rationabiles consuetudines vobis e hospitali memorato concessas, et actenus observatas; ratis habemus et eas perpetuis temporibus illibatas permanere sancimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre protectionis et concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Ferentini, sexto idus julii, Pontificatus nostri anno sexto.

LXXVII.

De duobus sextariis grani apud Vovretum (1).

1203.

Ego Katerina (2), Blesis et Clarimontis comitessa, notum facio omnibus tam futuris quam presentibus, quod Gervasius Guinheline, pro amore Dei et remedio anime sue, et parentum et antecessorum suorum, dedit Domui Elemosine Castriduni, duos sextarios annone de redditu annuatim capiendos in parte redditus sui quem ipse Gervasius capit in molendinis de Vovreto. Hoc donum voluit et concessit Bernardus de Bullou, de quo dictus Gervasius dictum tenebat redditum. Ego vero, ad petitionem tam [Bernardi] quam Gervasii p[ro] domino meo Ludovico Hierosolime profecto, hoc donum ipse [concessi et] garantandum manucepi. Quod ut in perpetuum stabile sit ac firmum, litteris commendavi et sigillo meo confirmavi. Testes fuerunt: Goherius de Lennereio, Petrus de Villerbeton, Robertus de Mesio, Guillelmus de Moherville, Odo Bechart, Raginaldus Paganus. Actum Castriduni anno gratie millesimo ducentesimo tertio.

LXXVIII.

De decimis apud Villam Episcopi (3).

1204.

G. Bonevallis (4), M. Beate Marie Magdalenc Castridunensis (5) ab-

(1) Original, A. 75. (Cette pièce, retrouvée après la rédaction de l'inventaire des archives par L. Mertet, ne figure pas dans cet inventaire. La même remarque s'applique à toutes les pièces de la série A, depuis le n° 66.)

(2) Catherine, femme du comte Louis.

(3) Copies du XIII^e, A. 3, n° 126; du XIV^e, A. 6, n° 25; du XVII^e, A. 7, n° 77; du XVIII^e A. 8, n° 19.

(4) Girard, abbé de Saint-Florentin de Bonneval, figure dans des chartes de 1202 à 1212. Gall. christ., t. VIII.

(5) Mauritius, abbé de Sainte-Marie-Madeleine de Châteaudun (1202-1212). Gall. christ., t. VIII.

bates, et V. prior Chamarcii universis presentes litteras inspecturis salutem ab eo qui salvat sperantes in se. Universitati vestre volumus ignotescat, quod cum inter Gaufridum de Porcheronville, clericum, et Nicholaum Lanier, laicum, super quibusdam decimis apud Villam Episcopi in Duncense Archidiaconatu constitutis coram nobis, a domino Papa (1) super hoc judicibus delegatis, contentio verteretur, cum etiam juxta formam mandati apostolici, partibus convocatis et auditis, hinc inde propositis diu inter eos litigatum fuisse : tandem dictus Nicholaus, ad eos reversus, sciens decimas illas a se in anime sue periculum detineri ; habito sano et salubri prudentum virorum consilio, in prefatis decimis se nichil omnino juris habere recognoscens, decimas illas in manu nostra dimisit penitus et quitavit. Nos vero, ordine judiciario procedentes, prefatum Gaufridum, clericum, sicut justum erat, dictis decimis investivimus, qui, volens ut deinceps in perpetuum talium percepcionem fructuum gauderet mater ecclesia, dictas decimas in manus nostras resignans, bona animi intemptione et devotione nos rogavit, ut dictas decimas sancte Domui Elemosine Castriduni ad sustentationem pauperum infirmorum ibidem jacentium conferremus. Nos autem deliberatione habita dicti Gaufridi, clerici, devotionem et sancte dictae Domus karitatem multifariam attendantes, auctoritate apostolica qua fungabamur in hac parte, dictam Domum dictis decimis investivimus et easdem dictae Domui et ejusdem habitatoribus concessimus, libere et quiete in perpetuum possidendas. Quod factum ut in perpetuum stabile firmumque perseveret et nullius perversitate infringi quoquomodo valeat, aut mutari, presentem paginam conscribi fecimus, et sigillorum nostrorum munimine roborari. Actum Castriduni, anno Incarnationis Dominice, millesimo ducentesimo quarto.